

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 078/2024
Pessoa Jurídica

Pelo presente edital, a Agência de Atendimento de Palmas/TO, situada à Quadra 104 Norte, ACNE 01, Conjunto 04, Lote 26 A, Rua NE 05, nos termos do art. 22, inciso IV, da Lei 1.288, de dezembro de 2001, NOTIFICA o(s) contribuinte(s) abaixo indicado(s), contados do quinto dia da publicação deste, com prazo para manifestação/contestação de 30 (trinta) dias, sob pena de arquivamento dos respectivos processos, sobre o pedido de restituição de indébito tributário no(s) processo(s) abaixo listado(s) com fulcro no Decreto nº 3.088, de 17 de julho de 2007.

Nº	SUJEITO PASSIVO	CNPJ/CPF	PROCESSO Nº
01	IMIFARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS S.A	04.899.316/0355-07	2023/6040/505860
02	IMIFARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS S.A	04.899.316/0355-07	2023/6040/505856
03	IMIFARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS S.A	04.899.316/0354-18	2023/6040/505858
04	IMIFARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS S.A	04.899.316/0354-18	2023/6040/505857
05	RCS DISTRIBUIDORA LTDA	46.128.045/0002-28	2023/6040/505862

Palmas/TO, 22 de agosto de 2024.

WELLINGTON LIMA FIGUEREDO
SUPERVISOR DA AGÊNCIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 079/2024
Pessoa Jurídica

Pelo presente edital, a Agência de Atendimento de Palmas/TO, situada à Quadra 104 Norte, ACNE 01, Conjunto 04, Lote 26 A, Rua NE 05, nos termos do art. 22, inciso IV, da Lei 1.288, de dezembro de 2001, NOTIFICA o(s) contribuinte(s) abaixo, sobre o pedido de restituição de indébito tributário no(s) processo(s) abaixo listado(s) com fulcro no Decreto nº 3.088, de 17 de julho de 2007.

Nº	SUJEITO PASSIVO	CNPJ/CPF	PROCESSO Nº
01	LOTEAMENTO LAGO SUL LTDA	11.047.506/0001-72	2021/6040/507117
02	NISA MOTORS COM. DE VEICULOS E SERVIÇOS AUTOMOTORES LTDA	35.399.077/0001-60	2022/6040/505140

Palmas/TO, 22 de agosto de 2024.

WELLINGTON LIMA FIGUEREDO
SUPERVISOR DA AGÊNCIA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2023

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 123/2023, da Secretaria da Fazenda, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: PALMAS COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 13.128.777/0001-88

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	120	-	120	JG	Alisar/Guarnição - Finalidade: para porta de 80 x 210 cm; Material: madeira ipê; Medida: 7 x 1 cm (L x E); Informações adicionais: jogo de 6 peças;	MAPAF	112,22	13.466,40
25	40	-	40	UN	Corante líquido - Finalidade: para tinta; Cor: amarelo; Embalagem: bisnaga com 50 ml; Informações adicionais: para tintas a base de água	PRATIK	4,50	180,00
26	40	-	40	UN	Corante líquido - Finalidade: para tinta; Cor: azul; Embalagem: bisnaga com 50 ml; Informações adicionais: para tintas a base de água	PRATIK	4,50	180,00
27	40	-	40	UN	Corante líquido - Finalidade: para tinta; Cor: cerâmica; Embalagem: bisnaga com 50 ml; Informações adicionais: para tintas a base de água	PRATIK	4,50	180,00
28	40	-	40	UN	Corante líquido - Finalidade: para tinta; Cor: cinza; Embalagem: bisnaga com 50 ml; Informações adicionais: para tintas a base de água	PRATIK	4,50	180,00
29	40	-	40	UN	Corante líquido - Finalidade: para tinta; Cor: preta; Embalagem: bisnaga com 50 ml; Informações adicionais: para tintas a base de água	PRATIK	4,50	180,00
46	50	50	100	PT	Cal - Categoria: hidratada; Tipo: ch III; SACO DE 8 KG	FORTEX	12,00	1.200,00
52	50	-	50	SC	Cimento - Tipo: portland cp II f - 32; SACO 50KG	CIPLAN	43,50	2.175,00
87	200	20	220	UN	Joelho/Cotovelo - Finalidade: para água fria; Material: pvc; Curvatura: 90º; Tipo: soldável; Bitola: 25 mm;	FORTLEV	0,70	154,00

137	20	20	40	KG	Prego - Finalidade: para uso em construção civil; Categoria: com cabeça; Material: aço galvanizado; Tamanho: 15 x 15;	MULTILIT	15,00	600,00
138	15	15	30	KG	Prego - Finalidade: para uso em construção civil; Categoria: com cabeça; Material: aço galvanizado; Tamanho: 17 x 21;	MULTILIT	14,10	423,00
166	10	10	20	UN	Pneu - Medida: 3.5 x 8"; Requisito: com câmara de ar e roda de ferro com rolamento e rolete;	FISCHER	50,00	1.000,00
168	100	100	200	UN	Sifão - Categoria: flexível sanfonado; Material: pvc; Cor: branca; Comprimento: 50 cm;	BLUKIT	4,90	980,00
169	100	100	200	UN	Sifão - Categoria: flexível sanfonado; Material: pvc; Cor: branca; Comprimento: 70 cm;	BLUKIT	4,90	980,00
172	20	20	40	UN	Tanque - Finalidade: para lavar roupa; Material: mármore sintético; Medida: 120 x 60 x 28 cm (C x L x P); Requisito: com 2 cubas, sendo uma travertino;	INDIMEL	220,00	8.800,00
213	50	30	80	UN	Canô/Tube - Finalidade: para esgoto; Material: pvc; Bitola: 40 mm; Tipo: soldável; Comprimento: 6 m;	FORTLEV	27,00	2.160,00
214	80	30	110	UN	Canô/Tube - Finalidade: para esgoto; Material: pvc; Bitola: 50 mm; Tipo: soldável; Comprimento: 6 m;	FORTLEV	45,00	4.950,00
220	40	40	80	UN	Canô/Tube - Finalidade: instalação hidráulica; Material: pvc; Bitola: 20 mm; Tipo: soldável; Pressão de serviço: mínimo 75 Mca; Comprimento: 6 m;	FORTLEV	12,80	1.024,00
224	50	50	100	UN	Veda calha - Embalagem: frasco com 280 g; Cor: cinza; Requisito: com bico aplicador;	KALA	12,90	1.290,00
VALOR TOTAL								RS 40.102,40

Empresa: APOLL COMÉRCIO DE MÓVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
CNPJ: 16.889.292/0001-03

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
208	20	20	40	LT	Tinta-Finalidade: para piso; Categoria: resina acrílica; Cor: cinza; Acabamento: semibrilho; Lata com 18 Lts	MAZA	279,72	11.188,80
VALOR TOTAL								RS 11.188,80

Empresa: AUTOLUK - COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA - EPP
CNPJ: 20.063.556/0001-34

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
197	60	60	120	UN	Thinner - Composição: composto químico e solventes; Embalagem: galão com 5 litros; Informações adicionais: Multi uso	ITAQUA	53,75	6.450,00
230	50	50	100	UN	Desengripante/lubrificante/antiferrugem - Categoria: óleo multiuso; Embalagem: frasco com 100 ml; Informações adicionais: derivado do petróleo sem aditivo	ECOFROG	7,92	792,00
VALOR TOTAL								RS 7.242,00

Empresa: AGRO COMERCIAL GES LTDA - ME
CNPJ: 22.011.004/0001-08

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
61	01	-	01	CX	Vareta/Eletrodo - Finalidade: para solda elétrica; Categoria: revestido E 6013; Bitola: 2,5 mm; CX DE 5 KG	VONDER	47,68	47,68
62	01	01	02	CX	Vareta/Eletrodo - Finalidade: para solda elétrica; Categoria: revestido E 6013; Bitola: 3,25 mm; CX DE 5 KG;	VONDER	41,05	82,10
VALOR TOTAL								RS 129,78

Empresa: TECNOKAP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 29.605.776/0001-17

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
231	500	-	500	M2	Piso vinílico - Tipo: régua; Espessura: 2 mm; Cor: cinza; Acabamento: fosco; Informações adicionais: Dimensões: 122 cm x 23 cm (C x L)	OSPEFLOOR	95,17	47.585,00
VALOR TOTAL								RS 47.585,00

Empresa: D F S DE MELO LOPES - EPP
CNPJ: 30.223.908/0001-25

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
66	80	80	160	UN	Fita adesiva - Categoria: crepe; Material: papel crepe; Medida: 50 m x 48 mm (C x L); Requisito: adesivo à base de borracha e resina, de fácil remoção e isenção de resíduos em até 24 horas após aplicação;	EUROCEL	9,00	1.440,00
167	05	05	10	LT	Selador acrílico - Tipo: premium; Cor: branco; Material: acrílico; lata 18LTS	IQUINE	122,00	1.220,00
198	10.000	10.000	20.000	UN	Tijolo/alvenaria/bloco - Modelo: 6 furos; Material: cerâmica; Medida: 9 x 14 x 19 cm (L x A x C); Acabamento: frisado;	ARMAZEM POPULAR	1,20	24.000,00
199	10.000	10.000	20.000	UN	Tijolo/Bloco - Modelo: 6 furos; Material: cerâmica; Medida: 9 x 14 x 24 cm (L x A x C); Acabamento: frisado;	ARMAZEM POPULAR	1,08	21.600,00
238	100	100	200	UN	Fita adesiva - Categoria: dupla face; Material: massa de adesivo acrílico transparente de alta adesão e liner de polietileno verde; Medida: 20 m x 25 mm (C x L);	SCOTH	63,00	12.600,00
VALOR TOTAL								RS 60.860,00

Empresa: HOMEFULL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DIGITAL LTDA - ME
CNPJ: 31.769.389/0001-68

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	40	40	80	UN	Barra de apoio - Finalidade: para acessibilidade; Material: aço inoxidável; Capacidade de peso: até 150 kg; Medida: 60 x 3,17 cm (C x D);	METALCROMO	63,65	5.092,00
21	40	-	40	UN	Barra de apoio - Finalidade: para acessibilidade; Material: aço inoxidável; Capacidade de peso: até 150 kg; Medida: 80 x 3,17 cm (C x D);	METALCROMO	73,00	2.920,00
VALOR TOTAL								R\$ 8.012,00

Empresa: VALADARES COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 33.572.793/0004-15

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	20	-	20	KG	Arame - Material: aço galvanizado; BWG nº: 18; Finalidade: para uso em construção civil;	MORLAN	21,70	434,00
09	10	-	10	M3	Areia - Categoria: lavada; Granulometria: fina; Requisito: isenta de material orgânico;	NOVA ERA MINERAÇÃO	116,90	1.169,00
10	10	-	10	M3	Areia - Categoria: lavada; Granulometria: grossa; Requisito: isenta de material orgânico;	NOVA ERA MINERAÇÃO	69,00	690,00
14	500	-	500	UN	Arruela - Categoria: lisa; Material: aço galvanizado; Bitola: 1/4" (6,9mm); Diâmetro Interno: 18mm; Diâmetro Externo: 18mm; Espessura: 1,10mm	CISSER	0,10	50,00
18	100	100	200	UN	Vaso sanitário - Material: louça; Cor: branca; Informações adicionais: formato: oval;	MARI	160,00	32.000,00
19	40	40	80	UN	Vaso sanitário - Material: louça; Cor: branca; Saída: vertical; Requisito: com anel de vedação e parafusos para fixação; Informações adicionais: caixa acoplada;	MARI	319,50	25.560,00
32	10	10	20	M3	Brita - Categoria: triurada; Tamanho: 1; Malha: entre 9,5 mm e 19 mm;	NOVA ERA MINERAÇÃO	120,90	2.418,00
40	40	25	65	UN	Caixa d'água - Material: polietileno; Capacidade: 1.000 L; Informações adicionais: Formato: redondo; diâmetro da base: 1,16 m; Tampa: diâmetro 1,52 m; altura: 0,97 m	FORTLEV	374,10	24.316,50
41	20	5	25	UN	Caixa d'água - Material: polietileno; Capacidade: 2.000 L; Informações adicionais: Formato: redondo; diâmetro da base: 1,66 m; Tampa: diâmetro 2,0 m; altura: 1,12 m	FORTLEV	949,00	23.725,00
43	10	5	15	UN	Caixa d'água - Material: polietileno; Capacidade: 5000 L; Formato: redondo; diâmetro da base: 1,85 m; Tampa: diâmetro 2,45 m; altura: 2 M	FORTLEV	2.499,00	37.485,00
47	250	-	250	UN	Canaleta - Categoria: ventilada; Material: em pvc; Medida: 20 x 20 mm; Comprimento: 2 m; Cor: Branco	ILUMI	17,20	4.300,00
70	20	20	40	UN	Fixador - Finalidade: uso em cal para pintura; Embalagem: sachê de 150 ml;	GLOBOFIX	2,10	84,00
75	400	400	800	M2	Ferro - Material: pvc; Tipo: liso; Cor: branca; Medida: 600 x 20 x 0,8 cm (C x L x E);	FORTLEV	39,50	31.600,00
106	100	20	120	UN	Luva de correr - Categoria: conexão; Material: em pvc; Bitola: 32 mm;	FORTLEV	14,90	1.788,00
118	20	20	40	KG	Massa pronta - Finalidade: para madeira; Composição: a base de resina acrílica; Cor: branca; BALDE 6KG	EUCATEX	78,00	3.120,00
129	500	1000	1500	M2	PISO CERAMICO RETIFICADO BRANCO 45X45 PEI 3;	INCOPIISO	27,40	41.100,00
130	500	1000	1500	M2	PISO CERAMICO RETIFICADO BRANCO 50X50 PEI 5;	INCOPIISO	29,89	44.835,00
132	80	-	80	UN	Porta lisa - Material: madeira almofadada; Medida: 80 x 210 x 3,5 cm (L x A x E);	EUCATEX	192,85	15.428,00
134	60	60	120	UN	Porta veneziana - Tipo: laminada; Material: aço; Abertura: lado direito; Medida: 80 x 210 cm (L x A); Chapa: 14 mm; Requisito: com fechadura e dobradiças;	ULLIAN	346,60	41.592,00
136	120	-	120	JG	Batente/Portal - Finalidade: para porta de 80 x 210 cm; Material: madeira; Medida: 10 x 3,5 cm (L x E);	ANGELIN	213,70	25.644,00
148	100	-	100	UN	Registro - Categoria: de gaveta; Material: pvc; Bitola: 60 mm;	HERC	92,40	9.240,00
164	500	-	500	UN	Ripa - Madeira: ipê; Medida: 600 x 4 x 2 cm (C x L x E); Requisito: madeira de reflorestamento;	ANGELIN	39,90	19.950,00
171	100	-	100	UN	Tábua - Madeira: pinus; Medida: 300 x 30 x 3 cm (C x L x E); Requisito: com licença ambiental;	PINUS	41,90	4.190,00
173	100	30	130	UN	Cap - Finalidade: para água fria; Categoria: conexão; Material: pvc; Tipo: soldável; Bitola: 20 mm; Capacidade de pressão: 16 kgf/cm²;	FORTLEV	0,65	84,50
174	100	30	130	UN	Cap - Finalidade: para água fria; Categoria: conexão; Material: pvc; Tipo: soldável; Bitola: 25 mm; Capacidade de pressão: 16 kgf/cm²;	FORTLEV	0,75	97,50
175	50	30	80	UN	Cap - Finalidade: para água fria; Categoria: conexão; Material: pvc; Tipo: soldável; Bitola: 32 mm; Capacidade de pressão: 16 kgf/cm²;	FORTLEV	1,10	88,00
176	50	30	80	UN	Cap - Finalidade: para água fria; Categoria: conexão; Material: pvc; Tipo: soldável; Bitola: 50 mm; Capacidade de pressão: 16 kgf/cm²;	FORTLEV	5,35	428,00
179	75	25	100	UN	Tê - Finalidade: para esgoto; Categoria: conexão; Tipo: soldável; Bitola: 50 mm; Material: pvc; Cor: branca;	FORTLEV	4,65	465,00
180	50	25	75	UN	Tê - Finalidade: para esgoto; Categoria: conexão; Tipo: soldável; Bitola: 75 mm; Material: pvc; Cor: branca;	FORTLEV	6,85	513,75
182	200	25	225	UN	Tê - Finalidade: para água fria; Categoria: conexão; Tipo: soldável; Bitola: 25 mm; Material: pvc;	FORTLEV	0,95	213,75
183	150	25	175	UN	Tê - Finalidade: para água fria; Categoria: conexão; Tipo: soldável; Bitola: 32 mm; Material: pvc;	FORTLEV	2,10	367,50
187	500	-	500	UN	Cumeleira - Finalidade: para telha cerâmica; Tipo: plan; Inclinação: 30°; Material: cerâmica; Medidas: 41 x 21 cm	CERAMICA CERTO	3,70	1.850,00
188	500	-	500	UN	Cumeleira - Finalidade: para telha metálica; Tipo: trapezoidal; Inclinação: 15°; Material: aço galvanizado; Medidas: 40 x 60 cm	PERFIL	44,20	22.100,00
189	665	498	1163	UN	Telha - Categoria: ondulada; Material: fibrocimento; Medida: 183 x 110 cm x 5 mm (C x L x E);	BRASILIT	57,50	66.872,50
190	135	102	237	UN	Telha - Categoria: ondulada; Material: fibrocimento; Medida: 183 x 110 cm x 5 mm (C x L x E);	BRASILIT	57,50	13.627,50

191	300	750	1050	UN	Telha - Categoria: ondulada; Material: fibrocimento; Medida: 366 x 110 cm x 6 mm;	BRASILIT	135,45	142.222,50
192	100	250	350	UN	Telha - Categoria: ondulada; Material: fibrocimento; Medida: 366 x 110 cm x 6 mm;	BRASILIT	135,45	47.407,50
193	916	-	916	UN	Telha - Categoria: termoacústica; Material: aço galvanizado e isopor; Medida: 600 x 100 cm x 0,5 mm (C x L x E);	PERFIL	469,50	430.062,00
194	84	-	84	UN	Telha - Categoria: termoacústica; Material: aço galvanizado e isopor; Medida: 600 x 100 cm x 0,5 mm (C x L x E);	PERFIL	469,50	39.438,00
195	750	-	750	UN	Telha trapezoidal - Material: aço galvanizado; Medida: 600 x 100 x 0,5 mm (C x L x E); útil;	PERFIL	226,20	169.650,00
196	250	-	250	UN	Telha trapezoidal - Material: aço galvanizado; Medida: 600 x 100 x 0,5 mm (C x L x E); útil;	PERFIL	226,20	56.550,00
209	100	30	130	UN	Torneira - Finalidade: para mangueira; Tipo: de jardim; Material: polipropileno; Bitola: 1/2"; Cor: preta; Requisito: com bico;	HERC	3,45	448,50
212	100	50	150	UN	Cano/Tube - Finalidade: para esgoto; Material: pvc; Bitola: 100 mm; Tipo: soldável; Comprimento: 6 m;	FORTLEV	66,90	10.035,00
215	50	20	70	UN	Cano/Tube - Finalidade: para esgoto; Material: pvc; Bitola: 75 mm; Tipo: soldável; Comprimento: 6 m;	FORTLEV	59,50	4.165,00
216	4	-	4	UN	Tube - Finalidade: irrigação; Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Tipo: soldável; Cor: azul; Bitola: 20 mm; Pressão nominal: 80; Comprimento: 6 m; Requisito: com engate rápido com rosca; ROLO 100 M	FORTLEV	389,80	1.559,20
217	4	-	4	UN	Tube - Finalidade: irrigação; Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Tipo: soldável; Cor: azul; Bitola: 25 mm; Pressão nominal: 12,5; Comprimento: 6 m; Requisito: com engate rápido com rosca; ROLO 100 M	FORTLEV	338,24	1.352,96
219	40	-	40	UN	Tube - Material: pvc; Bitola: 60 mm; Comprimento: 6 m; Requisito: com engate rápido com rosca;	TIGRE	92,55	3.702,00
222	60	60	120	UN	Cano/Tube - Finalidade: instalação hidráulica; Material: pvc; Bitola: 32 mm; Tipo: soldável; Pressão de serviço: mínimo 75 Mca; Comprimento: 6 m;	FORTLEV	37,80	4.536,00
223	40	40	80	UN	Cano/Tube - Finalidade: instalação hidráulica; Material: pvc; Bitola: 50 mm; Tipo: soldável; Pressão de serviço: mínimo 75 Mca; Comprimento: 6 m;	FORTLEV	63,70	5.096,00
225	50	50	100	GL	Verniz copal - Composição: à base de solvente; Cor: mogno; Acabamento: brilhante; Requisito: com triplo filtro solar; galão com 3,6 lts	EUCATEX	116,20	11.620,00
227	750	-	750	UN	Abradeira - Finalidade: para eletroduto rígido roscável; Material: aço carbono; Medida: 1/4"; Tipo: J;	ANADALUZ	2,35	1.762,50
229	20	-	20	PT	Abradeira - Finalidade: organizar cabos e fios; Medida: 300 x 3,5 x 1,3 mm (C x L x E); Material: nylon; PACOTE COM 100UN	ANADALUZ	16,95	339,00
233	10	10	20	GL	Verniz marítimo - Composição: à base de thinner; Cor: natural; Acabamento: brilhante; GALÃO: 3,6L	EUCATEX	123,50	2.470,00
234	400	-	400	CX	Rebite de repuxo - Material: alumínio; Medida: 16 x 3,2 mm (C x D); Caixa com 1000 unidades	CISSER	69,28	27.712,00
237	4	-	4	RL	Mangueira para gás - Material: pvc com fios de poliéster trançado interno; Bitola: 3/8" x 4 mm; rolo 50 m	LBS	600,00	2.400,00
VALOR TOTAL								R\$ 1.459.954,66

Empresa: C2P DROPSHIPPING DE MATERIAIS LTDA - ME
CNPJ: 35.600.549/0001-00

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	320	-	320	BR	Vergalhão - Material: aço CA-60; Bitola: 5 mm; Requisito: superfície nervurada; barra 12 m;	ARCELOR	16,26	5.203,20
VALOR TOTAL								R\$ 5.203,20

Empresa: VALE COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP
CNPJ: 36.435.916/0001-11

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	50	30	80	UN	Adesivo plástico - Finalidade: para tubos e conexões PVC; Embalagem: frasco 175 g; Requisito: com pincel de aplicação;	KISAFIX	7,50	600,00
03	12	50	62	UN	Desengripante/lubrificante/antiferugem - Categoria: spray; Embalagem: frasco com 300 ml;	ORBI	7,50	465,00
04	6	30	36	UN	Arame farpado - Material: aço carbono galvanizado; Resistência: 250 kgf; Rolo: 250 m;	MORLAN	190,00	6.840,00
05	20	-	20	KG	Arame - Material: aço galvanizado; BWG nº: 14; Finalidade: para uso em construção civil;	GUERDAU	18,25	365,00
06	20	-	20	KG	Arame - Material: aço galvanizado; BWG nº: 16; Finalidade: para uso em construção civil;	GUERDAU	20,80	416,00
08	20	-	20	KG	Arame - Tipo: recozido; Material: aço de baixo teor de carbono; BWG nº: 18;	GUERDAU	14,00	280,00
11	30	40	70	SC	Argamassa - Tipo: ac II; Composição: cimento portland, agregados minerais, aditivos especiais não tóxicos; saco 20 kg;	QUARTZFIX	18,00	1.260,00
12	30	100	130	SC	Argamassa - Tipo: ac III; Composição: cimento portland, agregados minerais, aditivos especiais não tóxicos; saco 20 kg;	QUARTZFIX	19,00	2.470,00
13	500	-	500	UN	Arruela - Categoria: lisa; Material: aço galvanizado; Bitola: 3/16"; Informações adicionais: Diâmetro Interno: 5,40 - 5,60 mm; Diâmetro Externo: 15 mm; Espessura: 1,10 mm	CISER	0,10	50,00
15	500	-	500	UN	Arruela - Categoria: lisa; Material: aço galvanizado; Bitola: 5/16"; Informações adicionais: Diâmetro Interno: 5/16" (8,60mm); Diâmetro Externo: 20,00 mm; Espessura: 1,10mm	CISER	0,10	50,00
22	160	-	160	BR	Vergalhão - Material: aço CA-50; Bitola: 10 mm (3/8); Requisito: superfície nervurada; barra 12 m;	GUERDAU	9,55	1.528,00

155	100	30	130	UN	Registro - Categoria: de esfera; Material: pvc; Bitola: 25 mm;	KRONA	3,35	435,50
156	100	30	130	UN	Registro - Categoria: de esfera; Tipo: soldável; Material: pvc; Bitola: 32 mm; Capacidade de pressão: 16 kgf/cm²;	KRONA	6,45	838,50
157	100	30	130	UN	Registro - Categoria: de gaveta; Material: pvc; Bitola: 40 mm;	DOCOL	31,85	4.140,50
158	100	60	160	KG	Rejunte - Composição: cimento, agregados minerais pigmentos, aditivo celulósico, aditivo hidrofugante e polímeros; Tipo: flexível; Cor: branca; EMBALAGEM 01 KG	REJUMASSA	2,55	408,00
159	100	60	160	KG	Rejunte - Composição: cimento, agregados minerais pigmentos, aditivo celulósico, aditivo hidrofugante e polímeros; Tipo: flexível; Cor: cinza; EMBALAGEM 01 KG	REJUMASSA	2,55	408,00
160	100	60	160	KG	Rejunte - Composição: cimento, agregados minerais pigmentos, aditivo celulósico, aditivo hidrofugante e polímeros; Tipo: flexível; Cor: bege; EMBALAGEM 01 KG	REJUMASSA	2,55	408,00
161	100	60	160	KG	Rejunte - Composição: cimento, agregados minerais pigmentos, aditivo celulósico, aditivo hidrofugante e polímeros; Tipo: flexível; Cor: preto; EMBALAGEM 01 KG	REJUMASSA	2,55	408,00
162	100	50	150	UN	Reparo - Finalidade: para válvula doool DN 32 de 1.1/4" e DN 40 de 1.1/2"; Informações adicionais: kit completo;	CENSI	35,00	5.250,00
163	100	50	150	UN	Reparo - Finalidade: para válvula hydra DN 32 de 1.1/4" e DN 40 de 1.1/2"; Informações adicionais: kit completo; Modelo: 2550;	CENSI	35,00	5.250,00
170	50	50	100	UN	Silicone - Finalidade: uso geral; Composição: à base de borracha de silicone; Embalagem: 280 g; Cor: transparente; Informações adicionais: com bico;	KALA	13,00	1.300,00
177	50	25	75	UN	Tê - Finalidade: para esgoto; Categoria: conexão; Tipo: soldável; Bitola: 100 mm; Material: pvc; Cor: branca;	AMANCO	10,34	775,50
178	75	25	100	UN	Tê - Finalidade: para esgoto; Categoria: conexão; Tipo: soldável; Bitola: 40 mm; Material: pvc; Cor: branca;	AMANCO	3,75	375,00
181	150	25	175	UN	Tê - Finalidade: para água fria; Categoria: conexão; Tipo: soldável; Bitola: 20 mm; Material: pvc;	AMANCO	0,51	89,25
184	150	25	175	UN	Tê - Categoria: conexão; Tipo: soldável; Bitola: 50 mm; Material: pvc; Capacidade de pressão: 16 kgf/cm²;	AMANCO	9,30	1.627,50
185	10	-	10	UN	Tela sombrite - Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Sombreamento: 80%; Medida: 50 x 4 m (C x L); Cor: preta;	PERAME	730,00	7.300,00
186	10000	-	10000	UN	Telha - Categoria: plan; Material: cerâmica; Medida: 44,5 x 14,5 cm (C x L);	NOBRE	1,60	16.000,00
200	50	50	100	LT	Tinta - Categoria: resina acrílica; Cor: concreto; Tipo: premium; Acabamento: fosco;	KOKAR	225,00	22.500,00
201	10	-	10	LT	Tinta - Finalidade: para demarcação viária; Categoria: a base de solvente; Cor: branca;	MAZA	327,52	3.275,20
206	100	-	100	GL	Tinta - Categoria: esmalte sintético; Composição: Resina alquídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, secantes, aditivos, solventes alifática; galão com 3,6L; Cor: azul França;	KOKAR	81,15	8.115,00
207	50	50	100	GL	Tinta - Categoria: esmalte sintético; Composição: Resina alquídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, secantes, aditivos, solventes alifática; Cor: preto brilhante; galão com 3,6L;	KOKAR	82,09	8.209,00
218	40	-	40	UN	Tubo - Material: pvc; Bitola: 50 mm; Comprimento: 6 m; Requisito: com engate rápido com rosca; BARRA 6M	KRONA	65,00	2.600,00
221	120	30	150	UN	Cano/Tubo - Finalidade: instalação hidráulica; Material: pvc; Bitola: 25 mm; Tipo: soldável; Pressão de serviço: mínimo 75 Mca; Comprimento: 6 m;	KRONA	15,00	2.250,00
226	750	750	1500	UN	Abraçadeira - Finalidade: para eletroduto rígido roscável; Material: aço carbono; Medida: 3/4"; Tipo: U;	KALA	0,69	1.035,00
228	20	30	50	PT	Abraçadeira - Finalidade: organizar cabos e fios; Medida: 200 x 3,5 x 1,3 mm (C x L x E); Material: nylon; PACOTE COM 100UN	ETILUX	11,00	550,00
235	140	-	140	UN	Tubo de ligação - Finalidade: para vaso sanitário; Material: pvc; Cor: branco; Requisito: ajustável; Informações adicionais: 40 cm	LIEGE	9,00	1.260,00
236	10	10	20	PT	Espaçador/Distanciador - Finalidade: para piso; Tipo: cruz; Material: plástico; Medida: 2 mm; PACOTE 100 PEÇAS	WORKER	1,80	36,00
VALOR TOTAL								R\$ 235.257,05

Empresa: ALEXANDRE FREIRE - EPP
CNPJ: 39.334.587/0001-00

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	20	100	120	UN	Cadeado - Material: corpo em latão maciço e haste em aço sementado e cromado; Tamanho: 20 mm; Haste: tradicional; Requisito: com 2 chaves de latão niquelado;	HONGDA/ SAFARIMAX	8,54	1.024,80
35	20	-	20	UN	Cadeado - Material: corpo em latão maciço e haste em aço sementado e cromado; Tamanho: 25 mm; Haste: tradicional; Requisito: com 2 chaves de latão niquelado;	HONGDA/ SAFARIMAX	8,89	177,80
37	20	30	50	UN	Cadeado - Material: corpo em latão maciço e haste em aço sementado e cromado; Tamanho: 35 mm; Haste: tradicional; Requisito: com 2 chaves de latão niquelado;	HONGDA/ SAFARIMAX	14,99	749,50
38	20	50	70	UN	Cadeado - Material: corpo em latão maciço e haste em aço sementado e cromado; Tamanho: 50 mm; Haste: tradicional; Requisito: com 2 chaves de latão niquelado;	HONGDA/ SAFARIMAX	8,49	594,30
VALOR TOTAL								R\$ 2.546,40

Empresa: SZATA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - ME
CNPJ: 42.883.960/0001-97

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	50	50	100	UN	Chuveiro elétrico - Material: plástico; Tensão elétrica: 220 V; Potência: 4500 W, mínimo; Informações adicionais: convencional;	FORUSI	29,99	2.999,00
97	20	20	40	JG	Jogo/Kit de acessórios - Finalidade: para banheiro; Material: aço inoxidável; Quantidade de peças: 5, sendo 1 porta toalha de banho, 1 porta toalha de rosto, 1 cabide, 1 porta papel higiênico, 1 porta sabonete;	METAIS OLIVEIRA	35,39	1.415,60
210	120	30	150	UN	Torneira - Finalidade: de bancada; Modelo: turim 6291; Material: metal; Bitola: 1/2"; Acionamento: ¼ de volta; Informações adicionais:	METAIS OLIVEIRA	37,34	5.601,00
VALOR TOTAL								R\$ 10.015,60

Empresa: BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
CNPJ: 43.892.634/0001-09

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	40	300	340	UN	Assento sanitário - Material: polipropileno; Modelo: universal oval; Cor: branca; Medida: 45 x 38 cm (C x L); Informações adicionais: superfície brilhante, fixação ajustável e anti deslizando;	METASUL	15,25	5.185,00
64	120	120	240	UN	Fechadura - Material: aço inoxidável; Maçaneta: tipo alavanca; Broca: 55 mm; Informações adicionais: interna	SOPRANO	60,96	14.630,40
150	100	30	130	UN	Registro - Categoria: de esfera; Material: metal; Bitola: 50 mm;	KALA	149,99	19.498,70
211	60	30	90	UN	Torneira - Finalidade: de parede; Modelo: soft 2060; Material: metal; Bitola: 1/2"; Acionamento: ¼ de volta; Informações adicionais:	PREVILON	37,63	3.386,70
VALOR TOTAL								R\$ 42.700,80

Empresa: CM DISTRIBUIDORA LTDA - ME
CNPJ: 50.939.843/0001-26

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	30	5	35	UN	Caixa d'água - Material: polietileno; Capacidade: 500 L; Formato: redondo; diâmetro da base: 0,95 m; Tampa: diâmetro 1,24 m; altura: 0,72M	FORTLEV	247,79	8.672,65
VALOR TOTAL								R\$ 8.672,65

Empresa: ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA - MECNPJ: 51.890.698/0001-07

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
204	20	-	20	LT	Tinta - Categoria: resina acrílica; Cor: palha; Tipo: premium; Acabamento: fosco;	REVETEX	343,40	6.868,00
239	20	20	40	GL	Zarcão - Cor: azul; Informações adicionais: Galão com 3,6 Litros	REVETEX	84,99	3.399,60
240	20	20	40	GL	Zarcão - Cor: cinza; Informações adicionais: Galão com 3,6 Litros	REVETEX	80,34	3.213,60
VALOR TOTAL								R\$ 13.481,20

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 1.952.951,54

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) SEFAZ - A entrega deverá ser feita no Setor de Almoxarifado da Secretaria, situada na Quadra 412 sul, Avenida NS 10 APCB, S/N, Centro - Palmas/TO, CEP: 77.021-231, de segunda a sexta-feira, das 08h às 14 horas, em dias úteis.

b) SSP - Os materiais deverão ser entregues no Setor de Almoxarifado central da Secretaria da segurança Pública, situado na Quadra 112 Sul, SR - 03, Lote 12, Centro, CEP: 77.020-172, Palmas - TO.

c) O prazo será de até 30 (trinta) dias, podendo ser solicitado em caso de urgência com menor prazo.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado após a liquidação da despesa, por meio de ordem bancária, através do Banco do Brasil S/A, até 30 (trinta) dias, mediante a apresentação de nota fiscal/fatura, devidamente certificada pelo setor competente.

O contratado deverá emitir as notas fiscais, as faturas ou os recibos em estrita observância às regras de retenção dispostas na Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012, para fins de liquidação de despesa.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com o(a) pregoeiro(a) e o Secretário da Secretaria da Fazenda - SEFAZ.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário - SEFAZ

WLADEMIR COSTA MOTA OLIVEIRA
Secretário - SSP

Empresas:

PALMAS COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA - ME

APOLL COMÉRCIO DE MÓVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
LTDA - EPP

AUTOLUK - COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA - EPP

AGRO COMERCIAL GES LTDA - ME

TECNOKAP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

D F S DE MELO LOPES - EPP

HOMEFULL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DIGITAL LTDA - ME

VALADARES COMERCIAL LTDA - EPP

C2P DROPSHIPPING DE MATERIAIS LTDA - ME

VALE COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

ALEXANDRE FREIRE - EPP

SZATA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - ME

BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

CM DISTRIBUIDORA LTDA - ME

ATENAS DISTRIBUIDORA DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA - ME

FORNECEDORES QUE ADERIRAM À ATA DE CADASTRO RESERVA

Empresa: CM DISTRIBUIDORA LTDA - ME
CNPJ: 50.939.843/0001-26

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	50	30	80	UN	Adesivo plástico - Finalidade: para tubos e conexões PVC; Embalagem: frasco 175 g; Requisito: com pincel de aplicação;	7,50	600,00
03	12	50	62	UN	Desengripante/lubrificante/antiferrugem - Categoria: spray; Embalagem: frasco com 300 ml;	7,50	465,00
05	20	-	20	KG	Arame - Material: aço galvanizado; BWG nº: 14; Finalidade: para uso em construção civil;	16,25	365,00
06	20	-	20	KG	Arame - Material: aço galvanizado; BWG nº: 16; Finalidade: para uso em construção civil;	20,80	416,00
08	20	-	20	KG	Arame - Tipo: recozido; Material: aço de baixo teor de carbono; BWG nº: 18;	14,00	280,00
17	40	300	340	UN	Assento sanitário - Material: polipropileno; Modelo: universal oval; Cor: branca; Medida: 45 x 38 cm (C x L); Informações adicionais: superfície brilhante, fixação ajustável e anti deslizando;	15,25	5.185,00
18	100	100	200	UN	Vaso sanitário - Material: louça; Cor: branca; Informações adicionais: formato: oval;	160,00	32.000,00
20	40	40	80	UN	Barra de apoio - Finalidade: para acessibilidade; Material: aço inoxidável; Capacidade de peso: até 150 kg; Medida: 60 x 3,17 cm (C x D);	63,65	5.092,00
31	50	50	100	UN	Torneira/Bola - Finalidade: para reservatório d'água; Medida: 1/2 e 3/4; Haste: de 24 cm, mínimo;	5,50	550,00
34	20	100	120	UN	Cadeado - Material: corpo em latão maciço e haste em aço sementado e cromado; Tamanho: 20 mm; Haste: tradicional; Requisito: com 2 chaves de latão niquelado;	8,54	1.024,80
35	20	-	20	UN	Cadeado - Material: corpo em latão maciço e haste em aço sementado e cromado; Tamanho: 25 mm; Haste: tradicional; Requisito: com 2 chaves de latão niquelado;	8,89	177,80
37	20	30	50	UN	Cadeado - Material: corpo em latão maciço e haste em aço sementado e cromado; Tamanho: 35 mm; Haste: tradicional; Requisito: com 2 chaves de latão niquelado;	14,99	749,50
47	250	-	250	UN	Canaleta - Categoria: ventilada; Material: em pvc; Medida: 20 x 20 mm; Comprimento: 2 m; Cor: Branco	17,20	4.300,00
48	50	-	50	UN	Cano para chuveiro - Material: pvc; Bitola: 1/2"; Comprimento: 40 cm;	4,55	227,50
52	50	-	50	SC	Cimento - Tipo: portland cp II f - 32; SACO 50KG	43,50	2.175,00
53	20	10	30	UN	Cola de contato - Composição: borracha de policloropreno, resinas sintéticas, solventes aromáticos e alifáticos; Embalagem: galão com 2,8 L;	99,00	2.970,00
54	20	-	20	KG	Cola - Composição: PVA; Categoria: adesivo plástico; Finalidade: para madeira; FRASCO 1KG	16,00	320,00
55	100	100	200	MT	Corda trançada - Material: polipropileno; Bitola: 10 mm; (1 rolo com 200 metros)	1,85	370,00
56	100	100	200	MT	Corda trançada - Material: polipropileno; Bitola: 6 mm; (1 rolo com 200 metros)	1,00	200,00
57	100	100	200	MT	Corda trançada - Material: polipropileno; Bitola: 8 mm; (1 rolo com 200 metros)	1,50	300,00
68	50	50	100	UN	Fita autoadesiva - Finalidade: vedação de telhas, calhas, rufos, entre outros; Tipo: manta asfáltica; Medida: 10 m x 10 cm (C x L); Acabamento: aluminizada;	23,55	2.355,00
72	40	10	50	UN	Adaptador/Flange - Finalidade: para caixa d'água; Tipo: soldável; Material: pvc; Medida: 25 mm(1");	4,55	227,50
76	10	-	10	KG	Grampo de cerca - Material: aço galvanizado; Bitola: 19 x 11; GALVANIZADO	18,00	180,00
77	3	3	6	LT	Impermeabilizante - Finalidade: para argamassa/concreto; Composição: a base de silicato; lata 18 lts;	164,00	984,00
78	50	20	70	UN	Joelho/Cotovelo - Finalidade: para mangueira; Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Curvatura: 90°; Modelo: interno; Bitola: 25 mm;	0,70	49,00
79	50	-	50	UN	Joelho/Cotovelo - Finalidade: para mangueira; Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Curvatura: 90°; Modelo: interno; Bitola: 32 x 25 mm;	2,49	124,50
80	50	20	70	UN	Joelho/Cotovelo - Finalidade: para mangueira; Material: polietileno de alta densidade - PEAD; Curvatura: 90°; Modelo: interno; Bitola: 32 mm;	1,85	129,50
82	50	20	70	UN	Joelho/Cotovelo - Finalidade: para esgoto; Material: pvc; Curvatura: 90°; Tipo: soldável; Bitola: 50 mm;	1,65	115,50
91	150	20	170	UN	Joelho/Cotovelo - Finalidade: para água fria; Material: pvc; Curvatura: 90°; Tipo: soldável; Bitola: 50 mm;	2,59	440,30
92	15	5	20	UN	Junção "y" - Finalidade: para esgoto; Material: pvc; Bitola: 100 mm;	15,00	300,00
93	15	5	20	UN	Junção "y" - Finalidade: para esgoto; Material: pvc; Bitola: 40 mm;	1,55	31,00
95	15	5	20	UN	Junção "y" - Finalidade: para esgoto; Material: pvc; Bitola: 75 mm;	9,00	180,00
99	500	100	600	UN	Lixa para ferro - Medida: 275 x 225 cm (C x L); Número: 180;	0,50	300,00
100	500	100	600	UN	Lixa para ferro - Medida: 275 x 225 cm (C x L); Número: 220;	0,70	420,00
104	100	20	120	UN	Luva de correr - Categoria: conexão; Material: em pvc; Bitola: 20 mm;	5,55	666,00
106	100	20	120	UN	Luva de correr - Categoria: conexão; Material: em pvc; Bitola: 32 mm;	14,90	1.788,00
107	100	20	120	UN	Luva de correr - Categoria: conexão; Material: em pvc; Bitola: 50 mm;	15,00	1.800,00
111	50	20	70	UN	Luva simples - Finalidade: para água fria; Categoria: soldável; Material: pvc; Bitola: 20 mm;	0,35	24,50
112	50	20	70	UN	Luva simples - Finalidade: para encanamento; Categoria: soldável; Material: pvc; Bitola: 25 mm;	0,35	24,50
113	50	20	70	UN	Luva simples - Finalidade: para água fria; Categoria: soldável; Material: pvc; Bitola: 32 mm;	1,45	101,50
114	50	20	70	UN	Luva simples - Finalidade: para água fria; Categoria: soldável; Material: pvc; Bitola: 50 mm	2,35	164,50
116	50	50	100	KG	Massa acrílica - Composição: resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tenso; BALDE 25 KG INTERIOR/ EXTERIOR	80,00	8.000,00
119	20	20	40	LT	Massa plástica - Composição: resina poliéster e calcita; lata 400 g;	9,75	390,00
125	15	-	15	CX	Parafuso - Categoria: drywall; Material: aço zincado; Cabeça: trombeta; Ponta: agulha; Tamanho: 3,5mm x 45 mm; CAIXA COM 500 UNIDADES; Informações adicionais: rosca fina	48,00	720,00

126	12	-	12	CX	Parafuso - Categoria: drywall; Material: aço zincado; Medida: 13 x 4,2 mm (C x D); Cabeça: lenthia; Ponta: broca; CAIXA COM 500 UNIDADES.	30,00	360,00
132	80	-	80	UN	Porta lisa - Material: madeira almofadada; Medida: 80 x 210 x 3,5 cm (L x A x E);	192,85	15.428,00
134	60	60	120	UN	Porta veneziana - Tipo: laminada; Material: aço; Abertura: lado direito; Medida: 80 x 210 cm (L x A); Chapa: 14 mm; Requisito: com fechadura e dobradiças;	346,60	41.592,00
135	100	-	100	JG	Batente/Portal - Finalidade: para porta de 70 x 210 cm; Material: madeira ipê; Medida: 10 x 3,5 cm (L x E);	196,00	19.600,00
137	20	20	40	KG	Prego - Finalidade: para uso em construção civil; Categoria: com cabeça; Material: aço galvanizado; Tamanho: 15 x 15;	15,00	600,00
138	15	15	30	KG	Prego - Finalidade: para uso em construção civil; Categoria: com cabeça; Material: aço galvanizado; Tamanho: 17 x 21;	14,10	423,00
140	20	20	40	KG	Prego - Finalidade: para uso em construção civil; Categoria: sem cabeça; Material: aço galvanizado; Tamanho: 12 x 12	14,00	560,00
141	100	20	120	UN	Luva de redução - Categoria: conexão; Material: em pvc; Tipo: esgoto; Bitola: 100 x 50 mm;	7,15	858,00
142	100	20	120	UN	Luva de redução - Categoria: conexão; Material: em pvc; Tipo: esgoto; Bitola: 100 x 75 mm;	7,00	840,00
147	200	-	200	UN	Registro - Categoria: de gaveta; Material: pvc; Bitola: 25 mm;	5,45	1.090,00
167	05	05	10	LT	Selador acrílico - Tipo: premium; Cor: branco; Material: acrílico; lata 18LTS	122,00	1.220,00
170	50	50	100	UN	Silicone - Finalidade: uso geral; Composição: à base de borracha de silicone; Embalagem: 280 g; Cor: transparente; Informações adicionais: com bico;	13,00	1.300,00
173	100	30	130	UN	Cap - Finalidade: para água fria; Categoria: conexão; Material: pvc; Tipo: soldável; Bitola: 20 mm; Capacidade de pressão: 16 kgf/cm²;	0,65	84,50
176	50	30	80	UN	Cap - Finalidade: para água fria; Categoria: conexão; Material: pvc; Tipo: soldável; Bitola: 50 mm; Capacidade de pressão: 16 kgf/cm²;	5,35	428,00
178	75	25	100	UN	Tê - Finalidade: para esgoto; Categoria: conexão; Tipo: soldável; Bitola: 40 mm; Material: pvc; Cor: branca;	3,75	375,00
179	75	25	100	UN	Tê - Finalidade: para esgoto; Categoria: conexão; Tipo: soldável; Bitola: 50 mm; Material: pvc; Cor: branca;	4,65	465,00
180	50	25	75	UN	Tê - Finalidade: para esgoto; Categoria: conexão; Tipo: soldável; Bitola: 75 mm; Material: pvc; Cor: branca;	6,85	513,75
190	135	102	237	UN	Telha - Categoria: ondulada; Material: fibrocimento; Medida: 183 x 110 cm x 5 mm (C x L x E);	57,50	13.627,50
191	300	750	1050	UN	Telha - Categoria: ondulada; Material: fibrocimento; Medida: 366 x 110 cm x 6 mm;	135,45	142.222,50
192	100	250	350	UN	Telha - Categoria: ondulada; Material: fibrocimento; Medida: 366 x 110 cm x 6 mm;	135,45	47.407,50
197	60	60	120	UN	Thinner - Composição: composto químico e solventes; Embalagem: galão com 5 litros; Informações adicionais: Multi uso	53,75	6.450,00
198	10.000	10.000	20.000	UN	Tijolo/alvenaria/bloco - Modelo: 6 furos; Material: cerâmica; Medida: 9 x 14 x 19 cm (L x A x C); Acabamento: frisado;	1,20	24.000,00
204	20	-	20	LT	Tinta - Categoria: resina acrílica; Cor: palha; Tipo: premium; Acabamento: fosco;	343,40	6.868,00
208	20	20	40	LT	Tinta Finalidade: para piso; Categoria: resina acrílica; Cor: cinza; Acabamento: semibrilho; Lata com 18 Lts	279,72	11.188,80
218	40	-	40	UN	Tubo - Material: pvc; Bitola: 50 mm; Comprimento: 6 m; Requisito: com engate rápido com rosca; BARRA 6M	65,00	2.600,00
219	40	-	40	UN	Tubo - Material: pvc; Bitola: 60 mm; Comprimento: 6 m; Requisito: com engate rápido com rosca;	92,55	3.702,00
222	60	60	120	UN	Cano/Tubo - Finalidade: instalação hidráulica; Material: pvc; Bitola: 32 mm; Tipo: soldável; Pressão de serviço: mínimo 75 Mca; Comprimento: 6 m;	37,80	4.536,00
223	40	40	80	UN	Cano/Tubo - Finalidade: instalação hidráulica; Material: pvc; Bitola: 50 mm; Tipo: soldável; Pressão de serviço: mínimo 75 Mca; Comprimento: 6 m;	63,70	5.096,00
230	50	50	100	UN	Desengripante/lubrificante/antiferrugem - Categoria: óleo multiuso; Embalagem: frasco com 100 ml; Informações adicionais: derivado do petróleo sem aditivo	7,92	792,00
231	500	-	500	M2	Piso vinílico - Tipo: régua; Espessura: 2 mm; Cor: cinza; Acabamento: fosco; Informações adicionais: Dimensões: 122 cm x 23 cm (C x L);	95,17	47.585,00
233	10	10	20	GL	Verniz marítimo - Composição: à base de thinner; Cor: natural; Acabamento: brilhante; GALÃO; 3,6L	123,50	2.470,00
234	400	-	400	CX	Rebite de repuxo - Material: alumínio; Medida: 16 x 3,2 mm (C x D); Caixa com 1000 unidades	69,28	27.712,00
239	20	20	40	GL	Zarcão - Cor: azul; Informações adicionais: Galão com 3,6 Litros	84,99	3.399,60
240	20	20	40	GL	Zarcão - Cor: cinza; Informações adicionais: Galão com 3,6 Litros	80,34	3.213,60
VALOR TOTAL							515.890,65

Empresa: VALE COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
 CNPJ: 36.435.916/0001-11

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	20	-	20	KG	Arame - Material: aço galvanizado; BWG nº: 18; Finalidade: para uso em construção civil;	21,70	434,00
14	500	-	500	UN	Arnela - Categoria: lisa; Material: aço galvanizado; Bitola: 1/4"; Informações adicionais: Diâmetro Interno: 1/4" (6,9mm); Diâmetro Externo: 18mm; Espessura: 1,10mm	0,10	50,00
17	40	300	340	UN	Assento sanitário - Material: polipropileno; Modelo: universal oval; Cor: branca; Medida: 45 x 38 cm (C x L); Informações adicionais: superfície brilhante, fixação ajustável e anti deslizando;	15,25	5.185,00
19	40	40	80	UN	Vaso sanitário - Material: louça; Cor: branca; Saída: vertical; Requisito: com anel de vedação e parafusos para fixação; Informações adicionais: caixa acoplada;	319,50	25.560,00
20	40	40	80	UN	Barra de apoio - Finalidade: para acessibilidade; Material: aço inoxidável; Capacidade de peso: até 150 kg; Medida: 60 x 3,17 cm (C x D);	63,65	5.092,00
21	40	-	40	UN	Barra de apoio - Finalidade: para acessibilidade; Material: aço inoxidável; Capacidade de peso: até 150 kg; Medida: 80 x 3,17 cm (C x D);	73,00	2.920,00

25	40	-	40	UN	Corante líquido - Finalidade: para tinta; Cor: amarelo; Embalagem: bisnaga com 50 ml; Informações adicionais: para tintas a base de água	4,50	180,00
26	40	-	40	UN	Corante líquido - Finalidade: para tinta; Cor: azul; Embalagem: bisnaga com 50 ml; Informações adicionais: para tintas a base de água	4,50	180,00
27	40	-	40	UN	Corante líquido - Finalidade: para tinta; Cor: cerâmica; Embalagem: bisnaga com 50 ml; Informações adicionais: para tintas a base de água	4,50	180,00
28	40	-	40	UN	Corante líquido - Finalidade: para tinta; Cor: cinza; Embalagem: bisnaga com 50 ml; Informações adicionais: para tintas a base de água	4,50	180,00
29	40	-	40	UN	Corante líquido - Finalidade: para tinta; Cor: preta; Embalagem: bisnaga com 50 ml; Informações adicionais: para tintas a base de água	4,50	180,00
34	20	100	120	UN	Cadeado - Material: corpo em latão maciço e haste em aço sementado e cromado; Tamanho: 20 mm; Haste: tradicional; Requisito: com 2 chaves de latão niquelado;	8,54	1.024,80
35	20	-	20	UN	Cadeado - Material: corpo em latão maciço e haste em aço sementado e cromado; Tamanho: 25 mm; Haste: tradicional; Requisito: com 2 chaves de latão niquelado;	8,89	177,80
37	20	30	50	UN	Cadeado - Material: corpo em latão maciço e haste em aço sementado e cromado; Tamanho: 35 mm; Haste: tradicional; Requisito: com 2 chaves de latão niquelado;	14,99	749,50
38	20	50	70	UN	Cadeado - Material: corpo em latão maciço e haste em aço sementado e cromado; Tamanho: 50 mm; Haste: tradicional; Requisito: com 2 chaves de latão niquelado;	8,49	594,30
43	10	5	15	UN	Caixa d'água - Material: polietileno; Capacidade: 5000 L; Formato: redondo; diâmetro da base: 1,85 m; Tampa: diâmetro 2,45 m; altura: 2 M	2.499,00	37.485,00
46	50	50	100	PT	Cal - Categoria: hidratada; Tipo: ch III; SACO DE 8 KG	12,00	1.200,00
51	50	50	100	UN	Chuveiro elétrico - Material: plástico; Tensão elétrica: 220 V; Potência: 4500 W, mínimo; Informações adicionais: convencional;	29,99	2.999,00
61	01	-	01	CX	Vareta/Eletrodo - Finalidade: para solda elétrica; Categoria: revestido E 6013; Bitola: 2,5 mm; CX DE 5 KG	47,68	47,68
62	01	01	02	CX	Vareta/Eletrodo - Finalidade: para solda elétrica; Categoria: revestido E 6013; Bitola: 3,25 mm; CX DE 5 KG;	41,05	82,10
87	200	20	220	UN	Joelho/Cotovelo - Finalidade: para água fria; Material: pvc; Curvatura: 90°; Tipo: soldável; Bitola: 25 mm;	0,70	154,00
138	15	15	30	KG	Prego - Finalidade: para uso em construção civil; Categoria: com cabeça; Material: aço galvanizado; Tamanho: 17 x 21;	14,10	423,00
148	100	-	100	UN	Registro - Categoria: de gaveta; Material: pvc; Bitola: 60 mm;	92,40	9.240,00
150	100	30	130	UN	Registro - Categoria: de esferas; Material: metal; Bitola: 50 mm;	149,99	19.498,70
167	05	05	10	LT	Selador acrílico - Tipo: premium; Cor: branco; Material: acrílico; lata 18LTS	122,00	1.220,00
168	100	100	200	UN	Sifão - Categoria: flexível sanfonado; Material: pvc; Cor: branca; Comprimento: 50 cm;	4,90	980,00
169	100	100	200	UN	Sifão - Categoria: flexível sanfonado; Material: pvc; Cor: branca; Comprimento: 70 cm;	4,90	980,00
173	100	30	130	UN	Cap - Finalidade: para água fria; Categoria: conexão; Material: pvc; Tipo: soldável; Bitola: 20 mm; Capacidade de pressão: 16 kgf/cm²;	0,65	84,50
174	100	30	130	UN	Cap - Finalidade: para água fria; Categoria: conexão; Material: pvc; Tipo: soldável; Bitola: 25 mm; Capacidade de pressão: 16 kgf/cm²;	0,75	97,50
175	50	30	80	UN	Cap - Finalidade: para água fria; Categoria: conexão; Material: pvc; Tipo: soldável; Bitola: 32 mm; Capacidade de pressão: 16 kgf/cm²;	1,10	88,00
176	50	30	80	UN	Cap - Finalidade: para água fria; Categoria: conexão; Material: pvc; Tipo: soldável; Bitola: 50 mm; Capacidade de pressão: 16 kgf/cm²;	5,35	428,00
179	75	25	100	UN	Tê - Finalidade: para esgoto; Categoria: conexão; Tipo: soldável; Bitola: 50 mm; Material: pvc; Cor: branca;	4,65	465,00
180	50	25	75	UN	Tê - Finalidade: para esgoto; Categoria: conexão; Tipo: soldável; Bitola: 75 mm; Material: pvc; Cor: branca;	6,85	513,75
182	200	25	225	UN	Tê - Finalidade: para água fria; Categoria: conexão; Tipo: soldável; Bitola: 25 mm; Material: pvc;	0,95	213,75
183	150	25	175	UN	Tê - Finalidade: para água fria; Categoria: conexão; Tipo: soldável; Bitola: 32 mm; Material: pvc;	2,10	367,50
197	60	60	120	UN	Thinner - Composição: composto químico e solventes; Embalagem: galão com 5 litros; Informações adicionais: Multi uso	53,75	6.450,00
204	20	-	20	LT	Tinta - Categoria: resina acrílica; Cor: palha; Tipo: premium; Acabamento: fosco;	343,40	6.868,00
208	20	20	40	LT	Tinta Finalidade: para piso; Categoria: resina acrílica; Cor: cinza; Acabamento: semibrilho; Lata com 18 Lts	279,72	11.188,80
209	100	30	130	UN	Torneira - Finalidade: para mangueira; Tipo: de jardim; Material: polipropileno; Bitola: 1/2"; Cor: preta; Requisito: com bico;	3,45	448,50
210	120	30	150	UN	Torneira - Finalidade: de bancada; Modelo: turm 6291; Material: metal; Bitola: 1/2"; Acionamento: ¼ de volta; Informações adicionais:	37,34	5.601,00
211	60	30	90	UN	Torneira - Finalidade: de parede; Modelo: soft 2060; Material: metal; Bitola: 1/2"; Acionamento: ¼ de volta; Informações adicionais:	37,63	3.386,70
212	100	50	150	UN	Cano/Tubo - Finalidade: para esgoto; Material: pvc; Bitola: 100 mm; Tipo: soldável; Comprimento: 6 m;	66,90	10.035,00
213	50	30	80	UN	Cano/Tubo - Finalidade: para esgoto; Material: pvc; Bitola: 40 mm; Tipo: soldável; Comprimento: 6 m;	27,00	2.160,00
214	80	30	110	UN	Cano/Tubo - Finalidade: para esgoto; Material: pvc; Bitola: 50 mm; Tipo: soldável; Comprimento: 6 m;	45,00	4.950,00
215	50	20	70	UN	Cano/Tubo - Finalidade: para esgoto; Material: pvc; Bitola: 75 mm; Tipo: soldável; Comprimento: 6 m;	59,50	4.165,00
219	40	-	40	UN	Tubo - Material: pvc; Bitola: 60 mm; Comprimento: 6 m; Requisito: com engate rápido com rosca;	92,55	3.702,00
220	40	80	120	UN	Cano/Tubo - Finalidade: instalação hidráulica; Material: pvc; Bitola: 20 mm; Tipo: soldável; Pressão de serviço: mínimo 75 Mca; Comprimento: 6 m;	12,80	1.024,00
222	60	60	120	UN	Cano/Tubo - Finalidade: instalação hidráulica; Material: pvc; Bitola: 32 mm; Tipo: soldável; Pressão de serviço: mínimo 75 Mca; Comprimento: 6 m;	37,80	4.536,00
223	40	40	80	UN	Cano/Tubo - Finalidade: instalação hidráulica; Material: pvc; Bitola: 50 mm; Tipo: soldável; Pressão de serviço: mínimo 75 Mca; Comprimento: 6 m;	63,70	5.096,00
224	50	50	100	UN	Verde calha - Embalagem: frasco com 280 g; Cor: cinza; Requisito: com bico aplicador;	12,90	1.290,00

225	50	50	100	GL	Verniz copal - Composição: à base de solvente; Cor: mogno; Acabamento: brilhante; Requisito: com triplo filtro solar; Galão com 3,6 lts.	116,20	11.620,00
229	20	-	20	PT	Abraçadeira - Finalidade: organizar cabos e fios; Medida: 300 x 3,5 x 1,3 mm (C x L x E); Material: nylon; PACOTE COM 100UN	16,95	339,00
230	50	50	100	UN	Desengripante/lubrificante/antiferrugem - Categoria: óleo multiuso; Embalagem: frasco com 100 ml; Informações adicionais: derivado do petróleo sem aditivo	7,92	792,00
234	400	-	400	CX	Rebite de repuxo - Material: alumínio; Medida: 16 x 3,2 mm (C x D); Caixa com 1000 unidades	69,28	27.712,00
237	4	-	4	RL	Mangueira para gás - Material: pvc com fios de poliéster trançado interno; Bitola: 3/8" x 4 mm; rolo 50 m	600,00	2.400,00
239	20	20	40	GL	Zarcão - Cor: azul; Informações adicionais: Galão com 3,6 Litros	84,99	3.399,60
240	20	20	40	GL	Zarcão - Cor: cinza; Informações adicionais: Galão com 3,6 Litros	80,34	3.213,60
VALOR TOTAL							239.632,08

Empresa: L F DOS SANTOS SOLUÇÕES INTEGRADAS - ME
CNPJ: 51.741.299/0001-76

ITEM	QTD SEFAZ	QTD SSP	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
67	40	100	140	UN	Fita autoadesiva - Finalidade: vedação de telhas, calhas, rufos, entre outros; Tipo: manta asfáltica; Medida: 10 m x 20 cm (C x L); Acabamento: aluminizada;	41,80	5.852,00
68	50	50	100	UN	Fita autoadesiva - Finalidade: vedação de telhas, calhas, rufos, entre outros; Tipo: manta asfáltica; Medida: 10 m x 10 cm (C x L); Acabamento: aluminizada;	23,55	2.355,00
VALOR TOTAL							8.207,00

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 90006/2024

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
709 (Transferência da União referente a Compensação Financeira de Recursos Hídricos)
PROCESSO Nº 2023/39000/00161

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 931, de 25 de outubro de 2023, torna público o resultado do Pregão supracitado, objetivando a Contratação de Serviço para Recuperação de 200 (duzentos) hectares de Área de Preservação Permanente de nascentes das bacias hidrográficas que teve como vencedora a empresa PROGAIA ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA-EPP, no item 01, no valor de R\$ 3.500.000,00 (Três milhões e quinhentos mil reais.)

VALOR TOTAL: R\$ 3.500.000,00 (Três milhões e quinhentos mil reais.). O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.gov.br/compras/pt-br e/ou <https://centraldecompras.to.gov.br>.

Palmas/TO, 22 de agosto de 2024.

RUBISLÉIA RAMOS P. MESQUITA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 90021/2024

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO TOCANTINS
799 (Outras vinculações legais)
PROCESSO Nº 2023/32470/00781

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 931, de 25 de outubro de 2023, torna público o resultado do Pregão supracitado, objetivando a Concessão administrativa de uso de espaço público, que teve como vencedora a empresa JÉSSICA ALVES MENEZES - ME, no valor de R\$ 114,04 (cento e quatorze reais e quatro centavos).

VALOR TOTAL: R\$ 114,04 (cento e quatorze reais e quatro centavos). O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.gov.br/compras/pt-br e/ou <https://centraldecompras.to.gov.br>.

Palmas/TO, 23 de agosto de 2024.

ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO
Pregoeira

CRENCIAMENTO Nº 001/2019 PROCESSO Nº 2018/2300/03.378

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de Compras e Central de Licitação da Secretaria da Fazenda, no uso de suas atribuições, decide tornar público o julgamento do pedido de Credenciamento, conforme documentos acostados aos autos, que tem por finalidade credenciar Pessoas Físicas e/ou Jurídicas para realizar a prestação de serviços na área de saúde e diagnósticos, hospitalares, de especialidades médicas, radioterapia, oncologia, terapia renal substitutiva e demais utilidades previstas e atualizadas em rol de procedimentos constantes na tabela própria do PLANSAUDE (TPPS), conforme segue:

I. CRENCIADOS DEFERIDOS:

Obs: No Credenciamento publicado no Diário Oficial nº 6.638, Pág. 30, onde lê-se:

CNPJ/CPF	CRENCIADO	CIDADE	ESPECIALIDADE
33.070.879/0001-05	FISIO LIFE CLÍNICA DE FISIOTERAPIA LTDA - ME	PALMAS - TO	UNIDADE DE APOIO

LEIA-SE:

CNPJ/CPF	CRENCIADO	CIDADE	ESPECIALIDADE
33.070.879/0001-05	FISIO LIFE CLÍNICA DE FISIOTERAPIA LTDA - ME	PALMAS - TO	Clínica

DOS RECURSOS: Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para interposição de recurso, conforme item 14 do edital.

Palmas - TO, 22 de agosto de 2024.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 2024/39000/000084
CONTRATO Nº: 14/2024
CONTRATANTE: Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
NÚMERO AUTOMÁTICO DO SIAFE/TO: 24996933
CONTRATADO: KOCHÉ & DALLA COSTA LTDA
CNPJ/MF: 03.737.166/0001-83
OBJETO: O presente contrato tem como finalidade a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem na cidade de Palmas-TO, em atendimento às demandas da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos.
VALOR: R\$ 51.954,00 (cinquenta e um mil e novecentos e cinquenta e quatro reais)
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39.80
FONTE DE RECURSO: 1.500.000000.666666
DATA DA ASSINATURA: 21 de Agosto de 2024.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data de assinatura deste Instrumento Contratual, podendo ser prorrogado nos termos do art. 105 da Lei Federal nº 14.133/2021.
SIGNATÁRIOS: MARCELLO DE LIMA LELIS - Representante da CONTRATANTE;
MARCOS ARMINO KOCHÉ - Representante da CONTRATADA;
MARIA INES DALLA COSTA KOCHÉ - Representante da CONTRATADA.

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA SEPLAN Nº 58/GASEC.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 40, inciso XI, da Constituição do Estado do Tocantins, e consoante o disposto no Decreto Estadual nº 6.805/24, e nos termos do Regulamento de Aquisições para Mutuários de Operações de Financiamento de Projetos de Investimento do Banco Internacional, para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD, subsidiado pela Lei Federal 14.133/21,